archidiaconum Sancte Geme, in eodem ecclesie latores seu latorem presencium
utrumque eorum in solidum /31 … quod non sit melior condico o occupantis ad tractandum
ordinandum concordandum /32 declarandum, reformandum et executione petendis viros
nomine prioris et capituli /33 ac Pampilone ecclesie predictorum cum et ab illustrissimo et
excellentissimo principe domno /34 Ph(ilippo), Dei gratia rege Francie et Nauarre super
compositione iam dudum tractata ordi-/35 nata mita iurata et confirmata inter carissime
memorie domnos Philipum et Iohannam geni-/36 tores et Ludouicum germanum eiusdem
domni regis quondam regum et regine predictos /37 regnorum Francie et Nauarre et
episcopum et Capitulum ac Pampilonense ecclesiam predictam fuerit /38 omnibus et
singulis rebus et articulis in litera composicionis habemus comprehensis dantes in super

(Pág. 61)

eisdem procuratoribus suis et eorum et cuilibet ex certa deliberata sciencia
plenam /2 et liberam potestatem ac speciale mandatum extra et ultra contenta in eadem
procuratione /3 predicta tractandi, ordinandi et concordandi cum prest… domno rege et
firmandi … /4 alia quacumque firmitate villandi eaque utillitatem et honorem eiusdem
regis … /5 Pampilone ecclesie respiciant pro ipsis et successoribus suis pro ut et si eis
visum fue-/6 rit expedire et generaliter omnia alia et singula faciendi cura premissa que
ueri /7 et legitimi procuratores facere possunt et debent et ad expeditionem faciunt pre-/8

missorum et sine quibus premissa expedire non possunt etiam si mandatum exhigant /9

speciale et que presenti domni prior et capitulum possent et reuerentur facere si
premissis et eorum sin-/10 gulis personaliter interessent promittentes sub ypotheca et
obligatione omnium bonorum suorum et /11 capituli et Pampilone ecclesie predictorum,
michi presente notario stipulanti et stipulationem recipienti vi-/12 ce et nomine hominum
quorum interest uel poterit interesse se ratum gratam et firmum perpe-/13 tuo habituros
quicquid per predictos eorum procuratores uel per alterum eorumdem superpre-/14 missis
tractatum, ordinatum, concordatum, declaratum, reformatum, firmatum et actum /15 fuerit
nomine ipsorum procuratorio siue gestum.

Acta sunt anno, die et loco predicto. Pre-/16 sentibus et ad hec hadhibitis testibus
et rogatis specialiter ac uocatis venerabilibus et discretibus dom-/17 mnis Raimundo
d’Auraede, clerico dicti domni episcopi, et Sancio Aznariz, rectore ecclesie de Lo-/18 ça
ac quibusdam aliis. In quorum testimonium supradicti domni prior et capitulum sigilum
nostro /19 capituli duxerunt presentibus apponendum. In etiam testimonium ego Michael
Garsie /20 de Reta, notarius antedictus qui premissis interfui ad mandatum et
requisitionem domnorum priori et /21 capituli predictorum, presens instrumentum publicum
procuratione habemus propria manu scripsi cui subtus /22 et hac compositionem signum
facio assuetum.
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1319, junio 11, lunes. Pamplona.

Los tres estados del reino nombran procuradores para que se trasladen a Francia
a recibir la jura del rey Felipe II, el Luengo, con la fórmula que se inserta, y a su vez
presten ante el rey el correspondiente juramento en nombre del reino.

A- AGN. Comptos Caj. 5, nº 98. Perg. Sellos de cera pendientes, del abad de Leire, de Juan
Corbarán de Leet, de los Burgos de San Nicolás y San Cernin de Pamplona, y de las villas de
Estella, Tudela, Olite, Puente la Reina, Los Arcos, Viana, Laguardia y Sangüesa, incompletos.
Faltan otros veintiseis sellos. Romance navarro.
A- AMP. Cajón 13. Perg. 721 x 230 + 30 mm. Con sellos pendientes de los asistentes. Romance
navarro.

Publ.: MORET, Anales …, t. III, pp. 564 - 567.
YANGUAS, Diccionario …, t. III, pp. 67 - 73.
Ref.: CASTRO - IDOATE, Catálogo …, t. I, nº 784.
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Al muy alto et muit poderoso et excelent prinçep et seynnor nuestro natural, don
Ph(elipe) por la gracia de Dios rey de Francia et de Nauarra. Nos obbispo de Pomplona
et los otros prelados, ricoshomnes, cauaylleros, fiiosdalguo et los homnes de las bonas
villas segunt se demuestra por /2 nuestros sieylos en esta carta colguados et el pueblo
del vuestro regno de Nauarra besando vuestras manos comendamos nos en la vuestra
gracia como de seynnor natural de qui attendemos mucho bien et mucha merçe a la
uestra real magestat fazemos a saber que como el noble varon sire /3 Ponz de
Moretaynne, viçeconte de Aunay, gouernador de Nauarra, de uestras partes nos
ouiesse presentadas cartas de creençia et enpues aquellas nos ouyesse mostrada vna
otra carta que venya a eyll de uestras partes, la tenor de la qual es esta

Ph(ilippus), Dei gratia Francie et Nauarre rex dilecto ac /4 fideli nostro gubernatori
[Nauarre] salutem et dilectionem. Cum nos certis magnis et arduis regni nostri Francie
occupati neguotiis ad partes Nauarre in presenciarum accedere nequeamus. Nosque
omnibus nostris fidelibus et subiectis regni Nauarre predicti ex soluere debitum summis
desideris /5 [affectemus uobis] mandamus quatinus prelatos, barones, milites, infantiones
et gentes bonarum villarum et alios quos euocandos noueritis dicti regni euocare et
congreguare cum diligencia studeatis eosdem ex parte nostra requirentes attentius et
rogantes ut inter se certos pro eis ac nostro regno Na-/6 [uarre predicto] vellint ordinare
nuncios et ipsos ad nos cum potestate plenaria sollempniter destinare coram quibus
foros et consuetudines ipsius regni Nauarre, iurare valeamus sicud (sic) predecessores
nostri actenus iurauerunt promittentes eisdem nostras patentes litteras concedere si
uoluerint quod /7 iuramentum huiusmodi per nos factum ipsis non preiudicabit vllis futuris
temporibus quoquomodo et quod statum finitis aut in secuto positis regni nostri Francie
predicti neguociis ad dictum regnum nostrum Nauarre personaliter accedere ac ipsum
visitare et liberaliter ac integrabiliter facere et complere /8 ea adque tenemur proponimus
domno concedente.